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4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite

4.2. Uutta osaamista työelämään

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Suomalaisnuorten oppimistulokset ovat heikentyneet ainakin viimeiset 15 vuotta, ja korkeakouluun hakeutuvien 
määrä on tippunut alle OECD keskiarvon. Tämä on huolestuttava trendi, jonka tarkkaa syytä ei tiedetä. Etelä-
Savo työikäisen väestön koulutustaso on Etelä-Savossa alempi kuin koko maassa keskimäärin, samoin kuin 
tutkinnon suorittaneiden määrä, joka 15 vuotta täyttäneistä yli 2% keskimääräistä alempi, mikä pitkälti selittyy 
väestön korkealla ikärakenteella. Harvaan asutuilla alueilla on haasteellista tarjota räätälöityjä palveluita tai 
yksilön tarpeet huomioivia koulutus- ja/tai palvelupolkuja. Erikoistuneisiin ja erillisiin palveluihin ei ole varaa, 
joten ratkaisuja on löydyttävä olemassa olevia palveluita (kuten koulutus-, ohjaus- ja neuvontapalvelut tässä 
hankkeessa) kehittämällä, erilaisissa verkostoissa alueen ekosýsteemiä kokonaisvaltaisesti tarkastellen ja 
kuitenkin yksilöiden merkitys ja tarpeet huomioiden.
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Luova Ote -hankkeen keskiössä ovat opettajat, ohjaajat ja erilaisten neuvonta- ja valmennuspalveluiden 
tarjoajat sekä heidän kunkin omasta asiakaskunnastaan muodostuvat pilottiryhmät. Valmennuskokonaisuus 
pohjautuu heidän omaan ammatti- ja erityisosaamisiinsa, joita coachingin ja valmennusmenetelmin jalostetaan 
osaksi hankkeessa muodostuvaa omaa, yhteisön ja alueen tarinaa ja hyvinvoivaa arkipäivää.

Hanke hyödyntää alueen aiemmissa hankkeissa ja erilaisissa toimenpidekokonaisuuksissa 
kehitettyjä valmentavien ja luovien menetelmien osaamista, jotka osana tätä hanketta pyritään entistä 
kokonaisvaltaisemmalla otteella viemään osaksi eri alojen koulutus-, neuvonta-, ohjaus- ja kehitystoimintaa, 
sektoreiden ja toimialojen rajat ylittäen. Hankkeen yhtenä merkittävänä tavoitteena onkin osallistujaryhmän 
verkosto- ja vertaisoppiminen sekä oman osaamisen ja toiminnan peilaaminen osana laajempaa viitekehystä. 
Yksilön, yhteisöjen ja alueen osaamista tunnistetaan, työstetään ja kuvataan samalla myös osana hankkeessa 
tuotettavaa esitetyyppistä materiaalia, joka palvelee jatkossa niin kansallisten kuin kansainvälisten verkostojen 
vahvistamista ja yhteistyön synnyttämistä mm. uusien kansainvälisten yhteistyöavausten muodossa.

Luova Ote lähtee näistä haasteista ja siitä perustasta, joka alueella jo on rakennettu mm. luovan osaamisen ja 
menetelmien hyödyntämisestä. Hankkeen erityisenä lähtökohtana on kuitenkin yksilön ja yhteisöjen osaamisen 
tunnistaminen osana alueen laajempaa ekosysteemiä, ja sen hyödyntäminen erilaisissa kansallisissa ja 
kansainvälisissä verkostoissa.

Hankkeen toimenpiteet

TP1 (kuukaudet 1-8): Etelä-Savon käynnistys- ja sitouttamisvaihe.
Verkostojen ja sidosryhmien sitouttaminen ja luottamuksen rakentaminen yhteisten tavoitteiden taakse, 
monialaisen ja poikkisektorisen valmennusryhmän rekrytointi ja lähtötason ja tavoitteiden tarkennukset alueen 
tarpeiden lähtökohdista.
- Teoreettinen viitekehys, jossa sovelletaan aiempaa tutkimusta, käytännön kokemuksia tavoitteiden ja 
kohderyhmän näkökulmasta mielekkääksi kokonaisuudeksi.
- Hankkeen viestintä- ja markkinointimateriaalien suunnittelu ja tuotanto sekä markkinointitoimenpiteet
- Kysely/focus group keskustelu potentiaalisille osallistujaryhmille jossa yhteisen keskustelun kautta sitoutetaan 
ja luodaan perusta hankkeen vuorovaikutteiselle prosessille.
- Osallistujakohtaisten kehittämisprojektien alkukysely ja sen pohjalta kevään yksilö- ja ryhmätöiden suunnittelu
- Tuotettavan tieto, työkalu ja tarinallisista osuuksista koostuvan sähköisen portfolion ensimmäiset vedokset 
niin, että osallistujat pystyvät alusta asti kirjaamaan ja kuvaamaan omakohtaisia keissejään ja tarinoitaan 
tarkoituksenmukaisella ja lopputuotantoon sopivalla tavalla.

TP2: (kuukaudet 8-18) Luova Ote -valmennus.
Opintoviikot on alustavasti arvioitu sijoittuvan noin 6-10 opintoviikon kohdalle.
- 5-6x lähipäivä (sisällön oppiminen ryhmässä valmentajan johdolla)
- 4-5x ryhmätyönohjaus (omaan työhön liittyvän käytännön kehittämisprojektin tuki ja seuranta ryhmässä 
valmentajan johdolla)
- 4-5x vertaisryhmäsparraus (sisällön oppimiseen ja omaan työhön liittyvän käytännön kehittämisprojekti, 
vertaissparraus pienryhmissä)

Oppisisältö:
- Coaching-taitojen perusteet ja niiden harjoittelu (itsensä johtaminen, valmentava vuorovaikutus, valmentava 
johtaminen jne.)
- Luovan otteen perusteet ja niiden integroiminen coaching-taitoihin (luova ajattelu ja luova ongelmanratkaisu 
itsensä johtamisessa, valmentavassa vuorovaikutuksessa ja johtamisessa)
- Luovan otteen ja coaching-taitojen soveltaminen omaan työhön (käytännön kehittämisprojekti)
- Oppien soveltaminen verkostoissa toimimiseen ja verkostojen kehittämiseen sekä osana alueen ekosysteemiä 
ja erilaisia verkostoja
- Valmennuksen aikana osallistujat soveltavat oppeja toteuttamalla oman tai tiimikohtaisen kehittämisprojektin 
sekä osallistuvat henkilökohtaisiin ja ryhmäkohtaisiin sparraustilauksiin. Luova coaching vie toiminnan 
käytännön tasolle, mutta antaa myös teoreettista ymmärrystä luovan valmennuksen perusteista ja lähtökohdista.

Lisäksi valmennus tarjoaa mahdollisuuden osallistujille osallistua luomaan Etelä-Savon tarinaa alueen 
ulkopuolisille, mm. kansainvälisille yhteistyö- ja kohderyhmille. Valmennus on yhteinen alusta tunnistaa ja 
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kirkastaa omaa osaamista sekä sen kytkeytymistä alueen ekosysteemiin, jossa verkostomaisella ja joustavalla 
tavalla onnistutaan luomaan laadukkaita palveluita nuorille ja työuraansa aloitteleville loppukohderyhmille. 

TP3 (kuukaudet 16-26): Tulokset ja loppujulkaisu
- Hankkeen suomen- ja englanninkielisen loppujulkaisu, eräänlainen sähköinen portfolio.
- Portfolio koostuu sekä valmennuksen menetelmiä kuvaavasta työkalupakista ja tietoperustasta, sekä erikseen 
tuotettavasta tarinasta ja kuvauksista luovan osaamisen ja sitä tukevien työtapojen osaamisesta yksilön ja 
alueen näkökulmasta.
- Materiaalin tuotannossa hyödynnetään valmennuksesta saatuja kokemuksia ja palautetta niin, että se avaa 
Etelä-Savon maisemia myös kansallisille ja kansainvälisille kohderyhmille
- Portfolion visuaaliseen ulkoasuun, graafiseen ilmeeseen ja taittoon panostetaan niin, että kokonaisuus on 
helposti luettava/omaksuttava ja esteettisesti houkutteleva.
- Viestintään panostetaan, koska tämän päivän tietotulvan keskellä erottautuminen mm. visuaalisuuden avulla 
ovat edellytyksiä julkaisun menestykselle
- Julkaisun keskeiset osat käännetään myös englanniksi niin, että julkaisu on helposti hyödynnettävissä 
suomalaisen koulutuksen viennissä ja kansainvälisessä yhteistyössä.

Lisätietoja hakemuksesta

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Mikkeli, Savonlinna, Pieksämäki, Mäntyharju, Puumala, Rantasalmi, Sulkava, Pertunmaa, 
Kangasniemi

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 163 319 0 163 319
Flat rate 40 % kehittäminen 65 328 0
2 Tulot (vähennetään kustannuksista) 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 228 647 0

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä
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Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 182 919 0 0
2 Omarahoitus: Muu julkinen rahoitus 45 728 0 0
3 Kuntarahoitus 0 0 0
4 Muu julkinen rahoitus 0 0 0
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 228 647 0 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke kohdistuu Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman toimintalinjan 4 erityistavoitteeseen 4.2. 
”Uutta osaamista työelämään”. Hanke on tavoitteiltaan ja toimenpiteiltään hajanainen ja kokonaisuus jää 
epäselväksi, hankkeen tarvetta kohderyhmän näkökulmasta ei ole selkeästi esitetty. Hakemuksesta ei selviä 
mitä hankkeella tavoitellaan, kenelle se on suunnattu ja mihin tarpeeseen. Työelämäyhteistyötä ei ole riittävästi 
esitetty, hanke jääkin oppilaitoksen sisäiseksi toiminnaksi.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemus on käsitelty Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmässä 7.12.2022 ja Etelä-Savon ELY-
keskuksen rakennerahastopalveluiden rahoituskokouksessa 23.3.2023. Kumpikaan ei ole puoltanut hankkeen 
rahoittamista. Hakuilmoituksen mukaan hyväksyttävän hakemuksen tulee saavuttaa minimipistemäärä, joka on 
50% maksimipistemäärästä. Kyseinen hakemus ei ole arvioinnissa saanut riittävästi pisteitä, jotta sitä voitaisiin 
esittää rahoitukseen.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei
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